
VERORDNUNG (EG) Nr. 1006/2006 DER KOMMISSION

vom 30. Juni 2006

zur Festsetzung der Beihilfen für nicht entkörnte Baumwolle im Wirtschaftsjahr 2005/06 für den
Zeitraum vom 1. Juli 2005 bis 31. März 2006

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Griechenlands, insbeson-
dere das Protokoll Nr. 4 über Baumwolle (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1051/2001 des Rates vom
22. Mai 2001 über die Erzeugerbeihilfe für Baumwolle (2), ins-
besondere Artikel 2 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG)
Nr. 1591/2001 der Kommission vom 2. August 2001
zur Durchführung der Beihilferegelung für Baumwolle (3)
ist spätestens am 30. Juni des betreffenden Wirtschafts-
jahres die Beihilfe festzusetzen, die für nicht entkörnte
Baumwolle in den Zeiträumen zu gewähren ist, für die
ein Weltmarktpreis für dieses Erzeugnis bestimmt wurde.

(2) Mit der Verordnung (EG) Nr. 871/2006 der Kommis-
sion (4) wurden gemäß Artikel 7 der Verordnung (EG)
Nr. 1051/2001 die tatsächliche Erzeugung nicht entkörn-
ter Baumwolle und die entsprechende Kürzung des Ziel-
preises für das Wirtschaftsjahr 2005/06 festgesetzt.

(3) Gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG)
Nr. 1051/2001 wurde der Weltmarktpreis für nicht ent-
körnte Baumwolle in regelmäßigen Zeitabständen wäh-
rend des Wirtschaftsjahres 2005/06 bestimmt.

(4) Die im Wirtschaftsjahr 2005/06 anwendbaren Beihilfen,
die in den Zeiträumen zu gewähren sind, für die ein
Weltmarktpreis für nicht entkörnte Baumwolle bestimmt
wurde, sind deshalb festzusetzen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Beihilfen für nicht entkörnte Baumwolle, die den in den
Verordnungen im Anhang festgesetzten Weltmarktpreisen ent-
sprechen, sind im genannten Anhang für den Zeitraum vom
1. Juli 2005 bis 31. März 2006 festgesetzt und gelten ab
dem Zeitpunkt des Inkrafttretens der betreffenden Verordnun-
gen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 30. Juni 2006

Für die Kommission
J. L. DEMARTY

Generaldirektor für Landwirtschaft und ländliche
Entwicklung

DEL 179/44 Amtsblatt der Europäischen Union 1.7.2006

(1) Protokoll zuletzt geändert durch die Verordnung (EG)
Nr. 1050/2001 des Rates (ABl. L 148 vom 1.6.2001, S. 1).

(2) ABl. L 148 vom 1.6.2001, S. 3.
(3) ABl. L 210 vom 3.8.2001, S. 10. Geändert durch die Verordnung

(EG) Nr. 1486/2002 (ABl. L 223 vom 20.8.2002, S. 3).
(4) ABl. L 164 vom 16.6.2006, S. 3.



ANHANG

BEIHILFE FÜR NICHT ENTKÖRNTE BAUMWOLLE

(EUR/100 kg)

Verordnung der Kommission zur
Festsetzung des Weltmarktpreises
für nicht entkörnte Baumwolle

Beihilfe

Griechenland Spanien Portugal

1019/2005 (1) 61,205 61,737 84,485

1070/2005 (2) 59,036 59,568 82,316

1076/2005 (3) 60,451 60,983 83,731

1088/2005 (4) 60,497 61,029 83,777

1109/2005 (5) 61,985 62,517 85,265

1181/2005 (6) 62,144 62,676 85,424

1258/2005 (7) 62,170 62,702 85,450

1312/2005 (8) 62,786 63,318 86,066

1368/2005 (9) 63,404 63,936 86,684

1433/2005 (10) 63,129 63,661 86,409

1475/2005 (11) 62,814 63,346 86,094

1528/2005 (12) 62,275 62,807 85,555

1618/2005 (13) 61,353 61,885 84,633

1658/2005 (14) 61,535 62,067 84,815

1693/2005 (15) 59,010 59,542 82,290

1705/2005 (16) 60,581 61,113 83,861

1732/2005 (17) 60,806 61,338 84,086

1800/2005 (18) 61,511 62,043 84,791

1830/2005 (19) 61,044 61,576 84,324

1897/2005 (20) 60,918 61,450 84,198

1960/2005 (21) 61,473 62,005 84,753

2020/2005 (22) 61,343 61,875 84,623

2102/2005 (23) 61,463 61,995 84,743

2162/2005 (24) 60,969 61,501 84,249

30/2006 (25) 60,873 61,405 84,153

106/2006 (26) 60,675 61,207 83,955

176/2006 (27) 60,673 61,205 83,953

202/2006 (28) 58,663 59,195 81,943

245/2006 (29) 58,572 59,104 81,852

304/2006 (30) 58,165 58,697 81,445

DE1.7.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/45



(EUR/100 kg)

Verordnung der Kommission zur
Festsetzung des Weltmarktpreises
für nicht entkörnte Baumwolle

Beihilfe

Griechenland Spanien Portugal

360/2006 (31) 58,872 59,404 82,152

376/2006 (32) 60,396 60,928 83,676

421/2006 (33) 60,674 61,206 83,954

459/2006 (34) 61,123 61,655 84,403

(1) ABl. L 170 vom 1.7.2005, S. 51.
(2) ABl. L 174 vom 7.7.2005, S. 71.
(3) ABl. L 175 vom 8.7.2005, S. 15.
(4) ABl. L 177 vom 9.7.2005, S. 34.
(5) ABl. L 183 vom 14.7.2005, S. 78.
(6) ABl. L 189 vom 21.7.2005, S. 34.
(7) ABl. L 200 vom 30.7.2005, S. 72.
(8) ABl. L 208 vom 11.8.2005, S. 18.
(9) ABl. L 216 vom 20.8.2005, S. 10.
(10) ABl. L 226 vom 1.9.2005, S. 9.
(11) ABl. L 234 vom 10.9.2005, S. 7.
(12) ABl. L 245 vom 21.9.2005, S. 17.
(13) ABl. L 256 vom 1.10.2005, S. 31.
(14) ABl. L 266 vom 11.10.2005, S. 56.
(15) ABl. L 271 vom 15.10.2005, S. 38.
(16) ABl. L 273 vom 19.10.2005, S. 16.
(17) ABl. L 276 vom 21.10.2005, S. 33.
(18) ABl. L 288 vom 29.10.2005, S. 50.
(19) ABl. L 295 vom 11.11.2005, S. 8.
(20) ABl. L 302 vom 19.11.2005, S. 34.
(21) ABl. L 315 vom 1.12.2005, S. 6.
(22) ABl. L 324 vom 10.12.2005, S. 25.
(23) ABl. L 335 vom 21.12.2005, S. 38.
(24) ABl. L 342 vom 24.12.2005, S. 69.
(25) ABl. L 6 vom 11.1.2006, S. 29.
(26) ABl. L 17 vom 21.1.2006, S. 13.
(27) ABl. L 27 vom 1.2.2006, S. 16.
(28) ABl. L 32 vom 4.2.2006, S. 43.
(29) ABl. L 40 vom 11.2.2006, S. 12.
(30) ABl. L 49 vom 21.2.2006, S. 6.
(31) ABl. L 59 vom 1.3.2006, S. 42.
(32) ABl. L 62 vom 3.3.2006, S. 21.
(33) ABl. L 72 vom 11.3.2006, S. 14.
(34) ABl. L 82 vom 21.3.2006, S. 7.

DEL 179/46 Amtsblatt der Europäischen Union 1.7.2006


